Q̄ Dīnica Inuocavit infra diem de vita
hominis sīm̄ trīplicis status considera-
tionem. Sermo. xxij.

On in solo pa-
ne vivit hō. Herba iunt
redemptionis nostri oīs-
ginaliter Matth. iii. et
in enangeliō hodierno.
Naturale est animatib⁹ cunctis vt su-
per oīa se vitāqz suā tueātur. Ideo Boe-
tius in. iij. de p̄loratione ait: Omne nāqz
aiā tueri salutem laborat: mortē perni-
ciētē deuitat. Vabes qui p̄pe vita ab
hoīibus rationabilibus charior ac p̄e-
ciosior cūcūs reb⁹. Pro illa eternī cōser-
vāda nulluz labore refugūt q̄libet alio

i iij

Dominica Inuocavit.

mala patienter tolerant: et sollicitissime oia opportuna remedia ipsam vitam adiuuantia excogitant et inueniunt. Ut ruitamē nullo igit̄o nulla vi: nullaque arte fieri pot̄ ut nō finiatur: et terminetur. Ex propter elaborandus est ut illa acquiratur vita: que in eternū erit duratura: quā ut dicit̄ saluator n̄ in obis premissis Luce. iiiij. Non in solo pane vivit homo: quā nō hec sola vita est que sustentatur materiali pane: sed et alia longe felicio: longe melior: longe diuturnio: q̄ reficit̄ beata visione dei. Et ergo paucissimi reperiant̄ q̄ ad illā desiderādā sua mente inflāmēt: ppter ea in hoc sermone de vita hoīa erim̄: facturi: quam cōsiderandā pponim̄. Bm̄ triplicem statum: videlz

Primo bīm̄ statū nature cōdite.

Scđo bīm̄ statū nature lapse.

Tertio bīm̄ statū nature beate.

¶ De vita hoīa bīm̄ statū ante ei? p̄ctm̄ q̄ erat sine passione sine labore: et sine moriēdi necessitate et obligatiōe. La. i.

Primo cōsideranda pponit̄ hominis vita bīm̄ statū natūre condite sive innocētie vel originalis iusticie ante sc̄ilicet p̄ primi parētes peccasent. Et in tali statu reperimus triplices conditionem humanae vite.

Prima aditio dī impossibilitatis.

Secunda tranquillitatis.

Tertia immortalitatis.

¶ Prima illius vite aditio dī impossibilitatis. Quia viuebat tū homo sine passione: nullūq̄ contrariū euiledere poterat. Unde Ioh. in li. de trini. quez magister. xii. dil. ii. li. allegat sic inq̄es: Si homo in paradiſo iuocenter viueret nec ignis eūviceret: nec aqua mergeret: nec aeris absentia suffocaret: nec oia q̄ nocent mortalibus impedirent. Et Aug. xiiij. li. de ciui. dei. c. xxv. ait: Viuebat itaq̄ homo in paradiſo sicut volebat: qđiu hoc volebat quod deus iusserat: viuebat fruens deo erquo bono bonus erat. Viuebat sine ylla ege-

state: semp̄ ita viuere habēo in potestate. Lib̄a derat ne esurier pot̄ne sitre lignum vite ne illū senecta dissolueret. Nihil corruptionis in corpore vel ex corpore yllas molestias: yllis ei sensibus ingerebat. Nullus intrinsecus morbi: nullus ictus metuebat extrinsecos. Sūma in corpore sanitas erat: in aia tota tranquillitas. hec Aug. ¶ Sed h̄ ista in stare possumus et arguere multiplicis. Primo sic. Nulla dos corporis gliosi cōtere poterat corpori nō glioso: h̄ corpus primor̄ parētu nō erat gliosum: q̄ corpus efficiēt gliosuz p̄ redūcētiā animab̄. Et aia pmor̄ parētu nō erat bñ: q̄ nō videbat essentiā dei: ergo corporibus illis nō potuit competere aliqua dos corporis gliosi. Sed impossibilitas ut docet theologi. xlii. dist. viij. Dos est glorificator̄ corporū: ergo dos talis in primis parētib̄ esse nō potuit. ¶ Scđo arguit. Q̄ sentire et intelligere est qđiu pati: sed in statu innocētie bñ sentiebat et intelligebat: ergo patiebat. ¶ Tertio arguit. Q̄ om̄e molli naturals passibile est a duro: ergo si corpori hoīa primi obiectū fuissest aliquid durū patereb̄ ab eo: tñc fuissest passibilis. ¶ Ad primū argumentum r̄ndet Scđo. di. cir. ii. lib. q. i. q̄ impossibilitas sum: k̄ dupliciter. Quedā est que priuat et potētiā et actū patiedi. Et hec dos est corporis glorificator̄ que nec patiunt̄ nec pari possunt et hec nō fuit in parētib̄ primis. Quēdā hoīa est impossibilitas q̄ priuat actū et nō potentia: et hec nō est dos que fuit in hoīibus conditis: qm̄ l̄ possent pati tñ qđiu diuinus servassent imperium nūq̄ passi fuissest. ¶ Ad secundū obiectū r̄ndet sanct̄ Ioh. par. i. q. xlviij. ar. ii. q̄ passio dī dupliciter. Uno mō proprietas sic pati dī qđ a sua naturali dispositione renouef. Passio enī est effectus actionis. In reb̄ aut̄ naturaliter h̄ia agit et patiuntur ad initū: quox vñū removet alterū a sua naturali dispositione. Et sic dī. Damase. q̄ passio est morus preter naturā. Alio mō dī: passio cōliter